Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A2EAB2FBB11E1EFC2E913C75F3595A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - SRP.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 073/2021.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 038/2021 - SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A2EAB2FBB11E1EFC2E913C75F3595A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 073/2021 VINCULADO AO PREGÃO

PRESENCIAL 024/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IVONETE MOREIRA BRITO

CPF nº 004.294.425-21 – OBJETO: Termo aditivo de valor ao contrato 073/2021. Valor do Termo R$ 1.650,00 (um

mil seiscentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Setembro

de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D556D18118C0232C4BEDA574E7ABF6D

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 038/2021 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2021 – SRP, cujo objeto é a

contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de marmitas para atender as necessidades

das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, no dia 07.10.2021 às 09:00 hs, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591 - Centro. O Edital encontra-se

disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima

Alves – Pregoeira. Buerarema, 27/09/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197F58C65411A6EB76AD718EE5027140

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Leilão

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº

013/2021 - SRP – aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades das Secretarias

Municipais, para as Empresas: FUTURA CLIMATIZAÇÃO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA CNPJ: 30.430.226/0001-93, nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor de R$ 242.450,00

(duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais) e ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA

CNPJ: 39.368.629/0001-24, no lote 05, totalizando um valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). Valor

Global da Licitação R$ 279.450,00 (duzentos e setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais).

Adjudicado o objeto no dia 21 de Setembro de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira

Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº

013/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades

das Secretarias Municipais, para as Empresas: FUTURA CLIMATIZAÇÃO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 30.430.226/0001-93, nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor de R$

242.450,00 (duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais) e ECOMAIS AR

CONDICIONADOS LTDA CNPJ: 39.368.629/0001-24, no lote 05, totalizando um valor de R$ 37.000,00

(trinta e sete mil reais). Valor Global da Licitação R$ 279.450,00 (duzentos e setenta e nove mil

quatrocentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em

21/09/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61E7453B776DD779360B729DC053C0A1

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FUTURA

CLIMATIZAÇÃO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 30.430.226/0001-93 –

OBJETO: aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades das Secretarias

Municipais; Data do Contrato 21/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 121.225,00

(cento e vinte e um mil duzentos e vinte e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)

dias úteis. Buerarema, 21 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ECOMAIS AR

CONDICIONADOS LTDA CNPJ: 39.368.629/0001-24 – OBJETO: aquisição de aparelhos de ar

condicionado para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato 21/09/2021;

Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61E7453B776DD779360B729DC053C0A1

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº
014/2021 - SRP – aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar atendendo as necessidades
das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para as Empresas: ALCIR MENDES MURITIBA
JÚNIOR EIRELI CNPJ: 11.823.193/0001-05, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 372.180,00
(trezentos e setenta e dois mil cento e oitenta reais); MARCELO SANTANA PAIM ME CNPJ:
18.117.328/0001-58, nos lotes 03 e 06, totalizando um valor de R$ 109.480,00 (cento e nove mil
quatrocentos e oitenta reais) e a GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº
11.347.569/0001-44, nos lotes 04 e 05, totalizando um valor de R$ 143.530,00 (cento e quarenta e três mil
quinhentos e trinta reais). Valor Global da Licitação R$ 625.190,00 (seiscentos e vinte e cinco mil cento e
noventa reais). Adjudicado o objeto no dia 24 de Setembro de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves
– Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº
014/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar atendendo as
necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para as Empresas: ALCIR MENDES
MURITIBA JÚNIOR EIRELI CNPJ: 11.823.193/0001-05, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$
372.180,00 (trezentos e setenta e dois mil cento e oitenta reais); MARCELO SANTANA PAIM ME CNPJ:
18.117.328/0001-58, nos lotes 03 e 06, totalizando um valor de R$ 109.480,00 (cento e nove mil
quatrocentos e oitenta reais) e a GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº
11.347.569/0001-44, nos lotes 04 e 05, totalizando um valor de R$ 143.530,00 (cento e quarenta e três mil
quinhentos e trinta reais). Valor Global da Licitação R$ 625.190,00 (seiscentos e vinte e cinco mil cento e
noventa reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 24/09/2021.
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A2EAB2FBB11E1EFC2E913C75F3595A

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALCIR MENDES
MURITIBA JÚNIOR EIRELI CNPJ: 11.823.193/0001-05 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar atendendo as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino; Data
do Contrato 23/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 124.060,00 (cento e vinte e quatro
mil e sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de
Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO
SANTANA PAIM ME CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar atendendo as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino; Data
do Contrato 23/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e
quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 23 de
Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: aquisição de gêneros
alimentícios para merenda escolar atendendo as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal
de Ensino; Data do Contrato 23/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 47.800,00
(quarenta e sete mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema, 23 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A2EAB2FBB11E1EFC2E913C75F3595A

		2021-09-27T11:28:31-0300